
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 19 del 23/11/2017    

Repertorio Generale n. 1026  del  23/11/2017 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA DI GIOVANNI PER MOTIVI DI 
SICUREZZA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 19 del 23/11/2017
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE LUNGO LA VIA DI GIOVANNI . 

IL DIRIGENTE

ATTESO il sopralluogo effettuato  dai  Vigili del Fuoco e da personale del Comando della Polizia 
Municipale nella serata del  22/11/2017 in Via Di Giovanni al civico 16, constatando la pericolosità 
dell’edificio ivi esistente. 

CONSIDERATO che al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale, e sulla scorta di 
quanto richiesto dai Vigili del Fuoco, necessita provvedere alla chiusura al traffico veicolare della 
via  Di  Giovanni,  fino  alla  messa  in  sicurezza  dell’edificio  citato,  consentendo  il  solo  transito 
pedonale, delimitando adeguatamente l’area pericolosa, adiacente all’immobile citato. 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA  la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  del  Segretario  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa,  di vietare  il transito veicolare lungo la via Di Giovanni,  fino alla 
messa in sicurezza dell’edificio sito nella stessa via Di Giovanni al civico 16, consentendo il solo 
transito pedonale, delimitando adeguatamente l’area pericolosa, adiacente all’immobile. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali,  che saranno 
installati,   a   cura del  Responsabile  dell’Area Territorio Ambiente,  che provvederà anche a far 
delimitare  adeguatamente  l’area  interessata  dalla  situazione  di  pericolo,  al  fine  di  consentire  il 
transito dei soli pedoni.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente. 

copia informatica per consultazione



La  presente  Ordinanza  dovrà  essere  notificata,  al  Responsabile  dell’Area  Territorio  Ambiente, 
tramite  i  messi  comunali,   per  gli  adempimento  di  competenza,  al  Commissariato  di  P.S.   di 
Taormina  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it),  alla  Compagnia  Carabinieri  di  Taormina 
(tme26167@pec.carabinieri.it),   all’ASM  (asmtaormina@gigapec.it)  ed  alla  società  Mosema 
(mosema@pec.mosema.it).

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica, cui la presente Ordinanza sarà notificata, 
sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza;

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termine e nelle forme di legge, ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture oppure ricorso giurisdizionale presso la sede competente 
del  Tribunale Amministrativo Regionale.

Taormina lì, 23/11/2017
  

                                                                                         IL DIRIGENTE P.M. 
         Dr. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 19 del 23/11/2017

Oggetto:   DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA DI GIOVANNI PER MOTIVI DI SICUREZZA.. 

Registrazione Albo on-line n. 1719/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 23/11/2017 al 08/12/2017

Taormina li, 11/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


